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SEMJON CONTEMPORARY
GALERIE FUR ZEITGENOSSISCHE KUNST

Klaus Steinmann

geboren in Darmstadt
lebt und arbeitet in Berlin und Walsrode

KUNSTLERISCHER WERDEGANG

1961-1968
1978-1981

Studium an der Hochschule der Kiinste Berlin

Lehrauftrag an der Hochschule der Kiinste Berlin

AUSGEWAHLTE EINZELAUSSTELLUNGEN

2019
2016

2007

1997

1996

1995

1994

1993

1992

1991

1990

1989

1988

1986

1985
1984

Schroéderstr. 1, 10115 Berlin,
www.semjoncontemporary.com

Bildtafel — Tafelbild, Semjon Contemporary, Berlin
Encounter — Colin Ardley : Klaus Steinmann
Semjon Contemporary

Galerie Walzinger, Saarlouis

Galerie Walzinger, Saarlouis

Kunstverein Springhornhof, Neuenkirchen
Galerie von Alom

Hochschule der Bildenden Kunst, Dresden
Kunstverein Augsburg

Kunstverein Springhornhof, Neuenkirchen
Galerie Walzinger, Saarlouis
Wilhelm-Hack-Museum, Ludwigshafen
Galerie G, Freiburg

Galerie von Alom

Galerie Walzinger, Saarlouis

Galerie G, Freiburg

Galerie von Alom

Galerie Walzinger, Saarlouis

Galerie Karo, Berlin

Gesellschaft fur Kunst und Gestaltung, Bonn
Galerie Walzinger, Saarlouis

Galerie Hilger, Aachen

Galerie Walzinger, Saarlouis

SC

Tel.: +49-30-784 12 91, Fax: +49-30-28 09 41 99, office@semjoncontemporary.com
Dienstag — Samstag 13:00 — 19:00 Uhr ~ Tuesday — Saturday 1 -7 pm



1983
1982
1981

1977
1975
1973
1972
1971

1970

SEMJON CONTEMPORARY
GALERIE FUR ZEITGENOSSISCHE KUNST

Galerie Wack, Keiterslautern
Berlin Now, New York

Neuer Berliner Kunstverein
Galerie im Zentrum

Galerie Bossin, Berlin

Galerie Bossin, Berlin

Galerie Falazig, Neuenkirchen
Galerie Diogenes, Berlin
Galerie Falazig, Neuenkirchen
Galerie Atlantis, Duisbrg

Galerie Diogenes, Berlin

AUSGEWAHLTE GRUPPENAUSSTELLUNGEN

2018

2017

2016

1987
1981
1980

Accrochage, Semjon Contemporary

Sommertrische, Semjon Contemporary

Penetrating Paper, Gebohrt, Geschnitten, Gefaltet...,
Semjon Contemporary

Sommertrische, Semjon Contemporary

Accrochage, Semjon Contemporary

Kunstaktion Lebensmuster mit Ursula Sax, Berlin

SC

Documenta-Archiv, Kassel, mit Andreas Brandt und Frank Badur
Overbeck Gesellschaft, Libeck, mit Andreas Brandt und Frank Badur

MESSEBETEILIGUNGEN

1997

Schroéderstr. 1, 10115 Berlin,
www.semjoncontemporary.com

Art Cologne (Galerie Walzinger)

Tel.: +49-30-784 12 91, Fax: +49-30-28 09 41 99, office@semjoncontemporary.com
Dienstag — Samstag 13:00 — 19:00 Uhr ~ Tuesday — Saturday 1 -7 pm



